UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 18 –  LICENCIATURA EM FÍSICA - CEAD/UFPI

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 18 / 2022 - LICENCIATURA EM FÍSICA/CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador  CAPES/UAB/CEAD/UFPI)
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal
do  Piauí,  e  Coordenadora  Adjunta  UAB  no  âmbito  da   UFPI,  em  obediência  às
disposições  contidas  nas  Leis  nº  11.273/2006  e  no  11.502/2007  e  nas  Portarias
CAPES/UAB n. 183/2016, n. 15/2017, n. 39/2017 e 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso
IV – Grupo 4), no uso de suas atribuições legais, torna público a segunda  convocação dos
candidatos, referente ao Edital nº 18/2022, conforme segue:

ÁREA DE EDUCAÇÃO  -  PROFESSOR  FORMADOR

CLASSIFICAÇÃO CPF PONTUAÇÃO VÍNCULO

2° 687.321.043-91 124 UFPI

3° 047.352.653-09 88 UFPI

4° 003.826.623-77 130 EXTERNO

5° 650.251.993-87 126 EXTERNO

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 18 –  LICENCIATURA EM FÍSICA - CEAD/UFPI

ÁREA DE MATEMÁTICA  -  PROFESSOR FORMADOR

CLASSIFICAÇÃO CPF PONTUAÇÃO VÍNCULO

1° 662.404.173-00 207 UFPI

* Todos os convocados, se houver interesse,  devem entrar em contato com a coordenação do
curso  impreterivelmente  até  28/02/2023,  pelo  e-mail  coordfisicaead@ufpi.edu.br.   Na
oportunidade serão indicados os encaminhamentos pertinentes.

Teresina, 27 de fevereiro de 2023

Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

mailto:coordfisicaead@ufpi.edu.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL 18 – LICENCIATURA EM FÍSICA - CEAD/UFPI